DECLARAÇÃO DE VOTO POR ESCRITO

MEDIDA PROVISÓRIA N. 971, DE 2020

Aumenta  a  remuneração  da  Polícia  Militar,  do

Corpo de Bombeiros Militar e da Polícia Civil do

Distrito Federal e da Polícia Militar e do Corpo de

Bombeiros  Militar  dos  Extintos  Territórios

Federais e altera as regras de cessão da Polícia

Militar,  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  e  da

Polícia Civil do Distrito Federal.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único,  do  artigo  182  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,

DECLARO que na votação nominal iniciada às 12h16 e encerrada

às  12h23,  na  Sessão  Deliberativa  Virtual  realizada  no  dia  21  de

setembro de 2020, votei NÃO ao Requerimento de Retirada de Pauta da

Medida  Provisória  n.  971,  de  2020,  conforme  orientação  de  meu

partido.

Por problemas de instabilidade da conexão de internet, não ficou registrado

o meu voto no sistema da Casa, motivo pelo qual peço o registro do voto.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2020.

DEPUTADO FEDERAL JOÃO CARLOS SIQUEIRA Endereço: Gabinete 743 -
Anexo IV - Câmara dos Deputados - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900 E-
mail: dep.padrejoao@camara.leg.br Telefone: (61) 3215-5743 (61) 3215-
3743

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL PADRE JOÃO

*C
D2

03
11

55
99

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ad

re
 Jo

ão
 (P

T/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

59
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
9/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
09

/2
02

0
18

:1
0

- M
es

a
DV

T
9

=>
 M

PV
 9

71
/2

02
0

Deputado Federal Padre João PT/MG

DEPUTADO FEDERAL JOÃO CARLOS SIQUEIRA Endereço: Gabinete 743 -
Anexo IV - Câmara dos Deputados - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900 E-
mail: dep.padrejoao@camara.leg.br Telefone: (61) 3215-5743 (61) 3215-
3743

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL PADRE JOÃO

*C
D2

03
11

55
99

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ad

re
 Jo

ão
 (P

T/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

59
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
9/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
09

/2
02

0
18

:1
0

- M
es

a
DV

T
9

=>
 M

PV
 9

71
/2

02
0